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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

  MERO  /  GJERGJI 
F90225059W 

Adresa   Lagja 18, Rruga “Nuçi Naçi” Nr.14, Korçë, Shqipëri 

Telefoni   +355 692082360   

E-mail gmero@unkorce.edu.al; gjmero@yahoo.com 

Nacionaliteti   Shqiptare  

Data dhe vendi i lindjes   25/02/1959  Bilisht 

Gjinia Mashkull  
  

  Fusha Profesionale -  Shkolla e mesme e përgjithshme “Fuat Babani”, Bilisht 1973-1977 

   -  Instituti i Lartë Bujqësor Korçë 1978-1982,  

-  “Doktor i Shkencave Bujqësore”, mbrojtur disertacionin me temë: “Përmirësimi i disa hallkave të   

    teknologjisë të kultivimit të grurit në rajonin e Korçës” dt. 02.06.1999 me vendimin e Jurisë Nr. 98/1    

    Nr. Regj. Themeltar 4108, Nr. regjistrit 73, Nr.  Diplomës 117 

-  “Profesor i Asociuar” fituar me Vendim Nr 88 të K.K.SH, pranë Këshillit të Ministrave më datë  

    29.08.2003. 
  

Eksperiencat e punës 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 

Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
 

- Shkruani eksperiencën profesionale/ nëse ka nevojë shtoni rubrika të reja/ filloni nga puna aktuale  

 

- Maj 2016-gusht 2024 

- Dekan i Fakultetit të Bujqësisë 

- Universiteti “Fan S. Noli” Korçë  

 

- Shkurt 2008 - maj 2016 

- Rektor i Universitetit      

- Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë,   

 

-     Shtator 1998- shkurt 2008 

-  Pedagog 

-  Universiteti “Fan S. Noli”  Korçë, Fakulteti i Bujqesise, Departamenti  Agronomi    

 

-   Shtator 1995- shtator 1998 

- Përgjegjës i Seksionit te Bimëve.  

- Universiteti “Fan S. Noli”  Korçë, Fakulteti i Bujqesise  

- Mars 1992- shtator 1995 

- Pedagog 

- Universiteti “Fan S. Noli”  Korçë, Fakulteti i Bujqesise, Katedra Fitotekni 

mailto:gmero@unkorce.edu.al
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Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 

- Nëntor 1987- mars 1992 

- As.Pedagog      

- Universiteti “Fan S. Noli”  Korçë, Fakulteti i Bujqesise, Katedra Fitotekni 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 

- Shtator 1982 - nëntor 1987 
- Agronom          

- Kooperativa  Bujqësore Qukës, Librazhd   

Edukimi dhe Trajnimet Shkruani për përvojën e juaj akademike/ nëse ka nevojë shtoni rubrika të reja/ filloni nga shkolla/kursi 
aktual 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit  

Aftesitë profesionale të përfituara 
 Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

- 2-5 Korrik 2024 

- ERASMUS+; 101082687-ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2; Development of an 

innovative Postgraduate Education Programme in Veterinary Public  Health and Food Safety in 

Western Balkan Area. PEVOLUS, Universiteti i Portos Portugali 
-  

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit  

Aftesitë profesionale të përfituara 
 Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

Data               
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
               

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
   Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
  

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
   Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

- 24-29 prill 2023 

- Erasmus+: 619178-EPP-1-2020-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP “Dual Curricula-Study and Work 

Practice in Agriculture and Food safety (DualAFS). 

Universiteti i Prishtinës, Kosovë 
 

- 13-15 mars 2023 

- ERASMUS+; 101082687-ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2; Development of an 

innovative Postgraduate Education Programme in Veterinary Public  Health and Food Safety in 

Western Balkan Area. PEVOLUS, Universiteti i Milanos Itali    

 
- 12-17 dhjetor 2022 

- Erasmus+: 618211-EPP-1-2020-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP, Enhancement of knowledge transfer in 

the food sector strengthening technological transfer offices in Albanian Universities, TTO4FOOD, 

Universiteti i Barit, Itali 

 
- 12-16 tetor 2021 

- Erasmus+: 618211-EPP-1-2020-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP, Enhancement of knowledge transfer in 

the food sector strengthening technological transfer offices in Albanian Universities, TTO4FOOD, 

Universiteti i Limasolit, Qipro 

 
- 29 shtator–3 tetor 2021 

- Erasmus+: 619178-EPP-1-2020-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP “Dual Curricula-Study and Work 

Practice in Agriculture and Food safety (DualAFS),. 

Universiteti i Nurtigenit, Gjermani 

 
- 27-29 tetor 2019,   

- Erasmus+: Third meeting on 598444-EPP-1-2018-1-HR-EPPKA2-CBHE-JP project 

        "Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable 

Agriculture –HarISA "  Universiteti i Beogradit, Serbi, 

 
- 25-27 shkurt, 2019. 

- Erasmus: Second meeting on 598444-EPP-1-2018-1-HR-EPPKA2-CBHE-JP project 

"Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable 

Agriculture –HarISA" Universiteti i Podgoricës, Mali i Zi,  



Faqja 3/20 - Curriculum vitae e 
Mero  Gjergji 

 

 

 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar            

 
 Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

   Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

        
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

              
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

               
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

               
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

               
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
 
 
 
 
 
 

- 9-11 qershor 2019 

- Erasmus: Kick off meeting on 598444-EPP-1-2018-1-HR-EPPKA2-CBHE-JP project 

"Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture –

HarISA", Universiteti i Zagrebit, Kroaci, 
 

-         29-31 Mars 2017 

-         Tempus 544595-2013-HR-JPHES LIFEADA  

           Field Monitoring Visit Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë. 

           Universiteti Prishtinës, Kosovë 

 

-             10-14 prill 2016 

- TEMPUS  Competency Based Curriculum Reform in Nursing and Caring in Western Balkan  

                 Universities,  

                 Universiteti i Groningen, Hollandë 

 
- 2-5 dhjetor 2015  

- TEMPUS-JPHES “Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps-Danube-Adriatic Region”.  

             Universiteti i Barit, Itali 

 

 
- 20-24 shtator 2015  

- TEMPUS   Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region         

              Universiteti i Shtutgartit, Gjermani 

 

 
-             2-5 shtator 2015  

   - TEMPUS Empowering universities to fulfil their responsibility for quality assurance” (EUREQA)    

                Universiteti i Brukselit, Belgjikë 

 

 

- 30 gusht-2 shtator 2015 

   -  TEMPUS  Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region  

                 Universiteti  BOCU Vjenë, Austri 

 

 
-             24-27 shkurt 2015  

  - TEMPUS  Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region  

                Universiteti  i Sarajevës, Bosnjë 

 

 
 - 8-12 shkurt 2015  

    - TEMPUS  Competency Based Curriculum Reform in Nursing and Caring in Western Balkan     
             University  
             Universiteti i Preshovës, Sllovaki 
  

 
- 17-21 nëntor 2014  
- TEMPUS  Competency Based Curriculum Reform in Nursing and Caring in Western Balkan  
             Universities  
             Universiteti i Groningenit, Hollandë 
 
 
-            25-29 tetor 2014  
-            TEMPUS  Scholarships for academic exchange between EU and Western Balkans        
            (Greentech)   
            Universiteti i Vigos, Spanjë 
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Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
            

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 22-25 shtator 2014  
- TEMPUS Developing information literacy for lifelong learning and knowledge economy in  
             Western Balkan countries.  
             Universiteti i Podgoricës, Mali i Zi 
 
 
- 23-28 qershor 2014  
- TEMPUS Enhancing albanian system of quality assurance in higher education: application of  
              the process and outcome-based methodology  
             Universiteti Utrecht, Hollandë. 
 
 
- 25-28 nëntor 2013  
- TEMPUS  Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform  
              Universiteti i Novi Sadit, Serbi 
 
 
 
- 20-24 nëntor 2013  
- TEMPUS Empowering universities to fulfil their responsibility for quality assurance”  
              (EUREQA)  
             Universiteti i Goteborgut, Suedi 
 
 
- 22-26 tetor 2013  
- TEMPUS  Developing Third Mission Activities in Albanian Universities  
              Universiteti i Valencias,  Spanjë 
 
 
 
- 2-5 tetor 2013  
- TEMPUS  Developing Third Mission Activities in Albanian Universities 3th mission,   
             Universiteti i Torinos, Itali 
 
 
 
- 11-14 shtator 2013  
- TEMPUS  Developing Third Mission Activities in Albanian Universities,  
             Universiteti i Turkut, Finlandë 
 
 
 
- 7-12 maj 2013 
-           TEMPUS “International joint Master degree in Plant Medicine. Joint project-Curricular  
             Reform”. 
             Universiteti i Zagrebit, Kroaci 
 
 
-            2-6 dhjetor 2012  
- TEMPUS Developing information literacy for lifelong learning and knowledge economy in  
             Western Balkan countries.  
             Universiteti i Rethimos, Kretë, Greqi 
 
 
             21-25 nëntor 2012  
- TEMPUS “International joint Master degree in Plant Medicine. Joint project-Curricular  
             Reform”.  
             Universiteti i Barit, Itali 
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Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar  
             

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

              
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin                

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin              
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
 
 
 
 
 

-            8-11 tetor 2012   
- TEMPUS  Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform  
             Universiteti i  Wageningen, Hollandë  
 
 
-             2-6 tetor 2012  
- TEMPUS  Developing information literacy for lifelong learning and knowledge economy in  
              Western Balkan countries.  
              Universiteti i Bergerit, Norvegji 
 
- 5-8 qershor 2012 

  - TEMPUS “International joint Master degree in Plant Medicine. Joint project-Curricular Reform”            

                Universiteti i Beogradit, Serbi 

 

-            9-13 prill 2012 
- TEMPUS Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform   
               
              Universiteti i  Sarajevës, Bosnjë 

           
- 21-24 nëntor 2011 

- TEMPUS  Developing information literacy for lifelong learning and knowledge economy in 

Western Balkan countries.   

- Universiteti i Limerikut, Irlandë 

-  

- 24-28 tetor 2011 

- TEMPUS  Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform   

- Universiteti i Pragës, Çeki 

 

- 6-12 qershor 2011  

- TEMPUS  Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform  

- Universiteti i Helsinkit, Finlande 

 

- 25-29 prill 2010  

- TEMPUS  Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform  

- Universiteti Reading, Angli 

 

- 22-25 shkurt 2010  

- TEMPUS  Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform  

- Universiteti Reading, Angli 

 

 
- 2-5 shkurt 2010  

- TEMPUS  International Joint Master Degree in Plant Medicine (IPM)  
- Universiteti i Barit, Itali  

 

 
- 12-17 tetor 2008  

- INTEREG II “Shfrytëzimi i teknollogjive të përparuara në bujqësinë e qëndrueshme”  

- TEI, Follorinë, Greqi 
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     Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin  
              
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin                

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

              
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

 

Pjesëmarrje në projekte 
Ndërkombëtare: 

 
Project:  

 
Reference number:  

Project Leader:  

Project Partner: 

Funded by:  

Period:  

Result:  

Position:  

Value: 

 
 
 
 
 
 
 

- 5-8 Tetor 2008 

- TRAINIM “Sigurimi, shtimi dhe mirëadministrimi i fondeve që vijnë nga donatorët në 

universitete”, organizuar nga ambasada amerikane dhe Universiteti Georgia, USA,  
- Universiteti i Splitit, Kroaci. 

 
- 10-15 qershor 2008   

- BASILEUS  “Scholarships for academic exchange between EU and Western Balkans”  

- Budva, Mali i Zi  

 

- 1 korrik-1 gusht 2001  

- INTEREG II “Përmirësimi i kurrikulave dhe shfrytëzimi i literaturës në Universitet”  

- Universiteti i Barit, Itali. 

  

- 22-28  Qershor, 2000 

- TEMPUS UM-JEP 13456-98 “Ekstensioni Bujqësor dhe Edukimi në Shkollë”   

- Universiteti i Dublinit, Irlandë 

 
 

- 12-18 maj,  2000 

- TRAINIM, TEMPUS UM-JEP 13456-98 “Ekstensioni  Bujqësor në  vendet e Europës Qëndrore 

dhe Lindore”  

-  Eger-Hungari 

-  

- 26 Shtator-10 Tetor 1999 

- SUMMER  SCHOOL “Biodiversiteti  në  bujqësi dhe shfrytëzimi i resurseve natyrore”. 

organizuar nga CIEAM,  

- Universiteti Izmirit, (Turqi)  

-  

- 1 nëntor-23 dhjetor 1995  

- SPECIALIZIM: Në kuadrin e programit TEMPUS Individual, pranë Departamentit të 

Bioteknologjise Bujqësore dhe Ambientit,   

- Universiteti i Ankonës Itali,  

-  

- 10-20 maj 1994 

- SUMMER  SCHOOL “Geothermal  Energy, Agriculture and Industrial Uses”,  

- Universiteti Oradea, Rumani   

 
 

 

 
 

- Development of an innovative Postgraduate Education Programme in Veterinary Public  

Health and Food Safety in Western Balkan Area. PEVOLUS    

- 101082687-ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2 

- University of Milano Italy,  

- Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe, etc 

- ERASMUS+ 

- 2022-2024 

- Master Degree in Food Safety 

- Project Manager 

- 112,000 euro 
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                                Project:  
 

Reference number:  
Project Leader:  
Project Partner: 

 

 

Funded by:  
Period :  

Position:  
Value:     

 
Project:  

 
Reference number:  

Project Leader:  
Project Partner:  

 
Funded by:  

Period :  
Position:  

Value:  

 
Project: 

  
Reference number:  

Project Leader:  
Project Partner:.  

 
Funded by:  

Period :  
Position:  

Value: 
 

Project:  
 

Reference number:  
Project Leader:  
Project Partner:  

Funded by: 
Period :  

Position:  
Value:     

 

Project:  

 
Project Leader:  
Project Partner:  

Funded by:  
Period :  
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- (DualAFS) Dual Curricula-Study and Work Practice in Agriculture and Food Safety 
- 619178-EPP-1-2020-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP 
- University of  Nutrigen, Germany. 
- University of Savonia Finland, Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe, 

University of Pristina, University of Mitrovica, Kosovo, etc 
- ERASMUS+ 
- 2020 – 2023 
- Implementation of Dual Curricula-Study and Work Practice in Agriculture and Food Safety 
- Coordinator 
- 128,568  euro 

 
- Economic enhancement of knowledge transfer in the food sector strengthening technological 

transfer  offices in Albanian Universities, TTO4FOOD  
- 618211-EPP-1-2020-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP, 
- University of Bari, Italy.  
- CHIEAM Italy, SINAGRI, Italy, Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe, 

Cyprus University of Technology – CUT, University of Durres, Vlore. 
- ERASMUS+ 
- 2020 – 2023 
- member   
- 80,025 euro 
 

- European Innovations for a Sustainable Management of Albanian Territories, rural areas and 
agriculture: Instruments, policies, strategies. SMARTAL  

- 586405-EPP-1-2017-1-FR-EPPKA2-CBHE-JP  
- CIHEAM, 
- Panteion University of Athens, Hohenheim University of Germany, 
- Agriculture University of Tirana, “Fan S. Noli” University of Korce.  
- ERASMUS  
- 2017 –  2021 
- Coordinator  
- 72750 euro 

 
- Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable 

Agriculture –HarISA" 
- 598444-EPP-1-2018-1-HR-EPPKA2-CBHE-JP 
- University of Zagreb, Croatia  
- Agriculture University of Tirana, “Fan S. Noli” University of Korce.  
- ERASMUS  
- 2019 –  2022 
- Coordinator  
- 84,593 euro 

 
- Library Network Support Services: modernizing libraries in Western Balkan countries through 

staff development and reforming library services. 
- Limerick Institute of Technology, (Ireland)  
- Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korce.  
- ERASMUS + 
- October 2015 –  October  2018 
- Improving and creating network for Librarians 
- Coordinator  
- 124,900 euro 

 
- Scholarships for academic exchange between EU and Western Balkans (Greentech) 
- University of Vigo (Spain)  
- University of Gjirokastra, University of Shkodra, Polytechnic University of Tirana, University of 

Vlora, University of Durres, University “Fan S. Noli” Korce.  
- ERASMUS MUNDUS 
- September 2014 –  October  2019 
- Mobilities for students and staff. 
- Coordinator  
- 150,000 euro 
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- INACT  An Integrated Approach for promoting Cross-Border business and development 
- University of Thessaly.  
- Region of Western Macedonia, Regional Council of Korça, University “Fan S. Noli” Korçe, etc.  
- GREECE-ALBANIA IPA CROSS BORDER PROGRAMME 2007-2013 
- 02 September 2014 – September  2016 
- Creation of tools to enhance cross-border regional development. 
- member  
- 54,320 euro 

 
- Building Excellence through Accreditation  
- EYSED Greece.  
- Region of Western Macedonia, Ministry of Economy, University of Korce.  
- Greece-Albania IPA Cross Border Program  
- 02 September 2014 – September  2016 
- Accreditation of Laboratories. 
- Coordinator  
- 42,770 euro 

 
- Greek-Albanian cross border cooperation in Biomass Exploitation 
- Prefecture of Korca.  
- Region of Western Macedonia,  University “Fan S. Noli” Korce.  
- GREECE-ALBANIA IPA CROSS BORDER PROGRAMME 2007-2013 
- 02 September 2014 – September  2016 
- Identifying and creation of Biomass pilot actions. 
- member  
- 67,360 euro 

 
- Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region 
- 544595-TEMPUS-1-2013-1-HR-TEMPUS-JPHES 
- University of Zagreb, (Croatia)  
- Project Partner: Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe.  
- TEMPUS 
- November 2013 – October  2016 
- Creation of a Summer Schools. 
- member  
- 88,506 euro 

 
- Competency Based Curriculum Reform in Nursing and Caring in Western Balkan Universities  
- 544169-TEMPUS-1-2013-1-BE-TEMPUS-JPCR 
- University of Gent (Belgium).  
- Project Partner: University of Shkodra, University of Gjirokastra, University of Korçe.  
- TEMPUS 
- September 2014 –  March  2016 
- Creation of Competence Based Curricula. 
- Coordinator  
- 88,127 euro  

 

- Enhancing Albanian system of quality assurance in higher education 
- 544302-TEMPUS-1-2013-1-DE-TEMPUS-SMGR 
- Koblenz Land University (Germany).  
- University of Elbasan, University of Durres, European Univ. of Tirana, University of Korçë.  
- TEMPUS 
- September 2014– March  2016 
- Enhancement of the system for quality assurance. 
- Coordinator  
- 66,543 euro 

 
- Developing Information Technology based Nursing Education Network  
- IPA CBC Albania-Greece  2012/287-833    
- University of Ioannina  
- 2012-2014 
- Literature for student of Nursing 
- Coordinator 
- 120,000 euro 
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- Electronic learning innovations in Sustainable Albanian Agriculture.  
- 530531-Tempus –IT-2012   
- University of Bari (Italy).  
- Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korce.  
- TEMPUS 
- September 2012 –  October  2015 
- Creation of e-courses for agriculture 
- Coordinator  
- 87,383 euro 

 
- Developing information literacy for lifelong learning and knowledge economy in Western 

Balkan countries. 
- 517117-Tempus-IR-2011 
- Limerick Institute of Technology (Ireland).  
- Agricultural University of Tirana, University of Tirana, University of Korca.  
- TEMPUS 
- September 2011 – 02 October 2015 
- Creation Information Literacy Modules. 
- Coordinator  
- 101,230 euro 

 
- Empowering universities to fulfil their responsibility for quality assurance” (EUREQA) 
- 530631-Tempus-1-2012-1-BE-tempus-JPGR 
- European University Association (Belgium)  
- University of Tirana, University of Shkodra, University of Korca.  
- TEMPUS 
- September 2011 –  October  2014 
- Improving the Quality Assurance 
- member  
- 43,435 euro 

 
- Developing Third Mission Activities in Albanian Universities 
- 530243-Tempus-1-2012-1-ES-Tempus-SMHES 
- University of Leon (Spain)  
- University of Gjirokastra, University of Shkodra, Politechnical University of Tirana, University 

of Vlora, University of Durres, University “Fan S. Noli” Korce.  
- TEMPUS 
- September 2011 –  October  2014 
- Creation of manual for third mission universities in Albania.  
- Coordinator  
- 66,332 euro 

 
- Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform 
- JP 158777 - 2009 
- University of Reading UK.  
- University of Helsinki, University of Prague, Agricultural University of Tirana, State University 

of Tetovo,  University “Fan S. Noli” Korçe.  
- TEMPUS 
- September 2009 – September  2013 
- Creation Extension Networks. 
- Coordinator  
- 48,220 euro 

 
- International Joint Master Degree in Plant Medicine (IPM)  
- 158875-TEMPUS-IT-TEMPUS-JPCR  
- University of Bari, Italy.  
- Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe, etc.  
- TEMPUS 
- 2009 – 2013 
- Master degree in Plant Medicine  
- Coordinator  
- 112,300 euro 
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- Tekste universitare: Ymer Rusinovci, Nikollaq Bardhi, Gjergji Mero,  Bimët  Vajore.  Prishtinë  2005 

- Monografi: Gjergji Mero, Frida Fallanaj,  Kontribut i studimit morfologjik, agronomik dhe kimiko-

teknologjik të  kultivarëve të rinj të grurit të butë për qëllime rajonizimi. Shtator 2006 

- Monografi: Gjergji Mero, Përmirësimi i disa hallkave të agroteknollogjisë së kultivimit te grurit në 

rajonin e Korçës, Korçë 2002  

- Dispensa:    -    Gjergji Mero,  Kulturat Foragjere,  Dhjetor 2002 

            - Gjergji Mero, Kulturat e Drithrave,  Prill 2003. 

- Gjergji Mero, Fitoteknia,  Maj 2007.   

- Gjergji Mero, Ekstensioni Bujqësor,  Korçë 2011. 

- Gjergji Mero, Bimët Mjekësore dhe Aromatike,  Korçë 2013. 

- Gjergji Mero, Adrian Maho Bimët foragjere (tekst universitar), Korçë 2017 

- Botime Universitare: Anëtar i grupit përgatitës të librave: 

               - Kurikulat e Ekstensionit Bujqësor Nr.5, Nr.6, Selanik 2001; (Tempus UM-JEP-13456-98) 

-Literatura Mbështetëse për Librat “Kurikula e Ekstensionit  Bujqësor” Nr 5 dhe Nr 6 (Volumet 1 

dhe 2), Selanik 2001, (Përgatitur nga anëtarët e projektit Tempus UM-JEP-13456-98) 

   - Botime të tjera:  

   - Gjergji Mero etj. “Bimët spontane të florës shqipëtare të përdorëshme si bimë për erëza”  Bari, 2001.

 -Gjergji Mero, etj. Aromatikët (Erëzat)  Majdanozi, selinoja,  kopra dhe mendra.  Agri Tra  2001         

-Gjergji Mero, etj. Bishtajoret.  Fasulja e njomë, bizelja dhe batha. Përgatitur nga Agri Tra  2001  

-Gjergji Mero etj. Gjethoret.  Spinaqi, sallata, pazia, hithra, lëpjeta dhe nena. Agri Tra  2001  

- A. Maho, Gj. Mero, etj: ”Evidentimi, ruajtja, përmirësimi dhe përdorimi i resurseve gjenetike   

  autoktone të bimëve të rajonit të Korçës” projekt i financuar nga MAS, 2022-2023. 

- A. Maho, Gj. Mero, etj: ”Evidentimi i gjëndjes së përdorimit të farërave dhe fidanëve që janë 

në përputhje me kërkesat e standardeve shtetërore për kultivimin e bimëve në rajonin e Korçës 

dhe rrugët për përmirësimin e saj” projekt i financuar nga MAS, 2022-2023. 

 Adrian Maho Sulltanë Ajçe, Gjergji Mero, Besnik Skënderasi, “Evaluation of the water quality of the 

rivers used for the irrigation of the Korçë field, Albania”. Published in Journal Ecologia Balkanica, 

2025, Vol 17, Issue 1 June 2025, Fq. 178-185 

 Sulltanë Ajçe, Gjergji Mero, Adrian Maho, Besnik Skënderasi, Lenida Suraj “Inhibition and reduction 

of general microflora with natural antimicrobial agents (oregano), in poultry products, Albania 

Published in Journal “Ecological Questions” Vol.34 No.4 (2023) May 2023, Fq 1-11, Q3 in the 

ranking of Scopus CiteScore 2022 1.7; http://dx.doi.org/10.12775/EQ.2023.049 

 Adrian Maho, Gjergji Mero, Ferdinant Maho, “Changes in Agro-climatic Indicators in the Korça 

Region” Current Applied Science and Technology e-ISSN 2586-9396, Vol. 23 No.4, Impact Facor 

(Scopus) December 2022. DOI:1055003/cas.2022 04.23.001 

 Besnik Skënderasi, Gjergji Mero, Elti Shahini, Nikolin Karapanci, Shpend Shahini. “Management of 

Codling Moth (Cydia Pomonella) Through Sex Pheromones and Use of Environmentally Friendly 

Insecticides” Publication in Journal “Scientific Horizons” (ISSN: 2663-2144) Vol. 26, No.5, April 

2023, fq. 99-107, Indexing in Scopus Sience 2021. https://doi.org/10.48077/scihor5.2023.99 

 Gjergji Mero, Besnik Skënderasi, Ermir Shahini, Shpend Shahini. Elti Shahini: “Main directions of 

plants integrated protection in the conditions of organic agriculture” Publication in Journal “Scientific 

Horizons” (ISSN: 2663-2144) Vol. 26, No.3, February 2023, fc 101-111, Indexing in Scopus Sience 

2021. https://doi.org/10.48077/scihor3.2023.101  

  

 

 

 

https://doi.org/10.48077/scihor5.2023.99
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 Adrian Maho, Gjergji Mero, Fardinant Maho: “ Changes in agro-technique cultivation of barley qas an 

adaption to climate change” Published in Journal “Ecological Questions” 33(2022)4, Vol. 33 No. 4 

December 2022, fc 1-22, Q2 in ranking of Scopus, EQ SCOPUS CiteScore 2021 1.9  JCR Web of 

Science™ Journal Citation Indicator (JCI) 2021  0.260 ; http://dx.doi.org/10.12775/EQ.2022.038 

 Thoma Nasto, Gjergji Mero, Ylli Shahinlli, Nevrus Zeka: “Vlerësimi I ndikimit të skemës së mbjelljes 

së specit autokton “Gogozhare” në treguesit biometrikë dhe të prodhimit” Buletini Shkencor i 

Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 33, 2022. ISSN: 2078-7111, fq. 251-261. 

 Thoma Nasto, Gjergji Mero, Nevrus Zeka, Ylli Shahinlli, “Evaluating the impact of planting density 

and nitrogen on biometric and production indicators of pepper (Capsicum annuum L.)”.  Journal of the 

Austrian Society of Agricultural Economics JASAE, ISSN:18158129 E-ISSN: 18151027 Volume 17, 

Issue 10, Impact Factor 0,11, October, 2021, fq. 749-754 

 Gjergji Mero, Remzi Keco, Myslym Osmani,  Arben Kambo, “Role of Agriculture to GDP and 

National per Capita Income Growth-What do Global Data Reveal for Albania?” Journal of the Austrian 

Society of Agricultural Economics JASAE, ISSN:18158129 E-ISSN: 18151027 Vol.17, Issue 10, 

Impact Factor 0,11 October, 2021, fq. 733-747 

 Besnik Skenderasi, Gjergji Mero, Nikolin Karapanci, Shpend Shahini. “Study of potato tuber moth 

biology (Phthorimaea Operculella), in the vegetation period, in Korca region”, Journal of the Austrian 

Society of Agricultural Economics JASAE, ISSN:18158129 E-ISSN: 18151027 Volume 17, Issue 09, 

Impact Factor 0,11, September, 2021, fq.693-699  

 Adrian Maho, Gjergji Mero, “The evaluation of the bean autochthonus germoplasma in Korça 

Region” The annals of “Valahia” University of Tergoviste, Rumani 17 maj 2018, faqe 44-50, Vol 12 

Issue 1, DOI: 10.2478/agr-2018-0008, ISSN 2065-2720 fq. 44-50  

 Arqilea Mato, Gjergji Mero, Nikoll Bardhi. “Preservation of Sage Natural Resources and the 

Opportunity for Its Cultivation” Online International Interdisciplinary Research Journal, {Bi-Monthly}, 

ISSN 2249-9598, Volume-08, Issue-04, July-Aug 2018 Issue. pg.1-6 

 Arqilea Mato, Gjergji Mero, Nikoll Bardhi, “Quantity & Quality of Essential Oils in Albanian Ecotypes 

of Sage” Online International Interdisciplinary Research Journal, {Bi-Monthly}, ISSN 2249-9598, 

Volume-08, Issue-04, July-Aug 2018. Pg 7-14 

 Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Nikollaq Roshanji, Besnik Skënderasi, “Ndikimi i peshës së thelbinjve në 

treguesit vegjetativë dhe prodhues të hudhrës (Allium Sativum L.)” Buletini Shkencor i Universitetit 

“Fan S. Noli” Nr. 32, 2016, ISSN: 2078-7111, fq 48-52 

 Gjergji Mero, Arben Malo , “Studimi i përshtatshmërisë ambientale të disa kultivarëve të grurit të butë 

nga këndvështrimi i analizës statistikore” Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 32, 2016, 

ISSN: 2078-7111, fq 16-20 

Gjergji Mero, “Studimet për zhvillimin e bujqësisë dhe mjedisit të paraqitura në kolonën e periodikut të 

Bulletint Shkencor” Buletini i Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 32, 2016, ISSN: 2078-7111,   fq 16-20 

 Mira Nasto, Gjergji Mero, Mitiana Trungu, “Analysis of major Trends and Issue faced by agro-

processing Sector in Albania”. Journal of International Academic Research of Multidisciplinary. Vol.3 

ISSUE 6, ISSN 2320-5083, Impact Factor-1.625 ISFAIR,July 2015, Researcher: ID:B-8970-

2016/ISI:1.012 http/www.jarim.com/home.html fq.313-322 

 Fehmi Xhemo Gjergji Mero, Irena Kallço, Lorena Hyska, Spiro Gjançi, “Kapaciteti kullosor dhe cilësia 

e masës së gjelbër për kullotën organike të dhënëve në kollotat e malit të Ostrovicës”. Bulletin i 

Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shtazor për zhvillimin rural. Akademia e Shkencave e 

Republikës së Shqipërisë, V.1, Viti i 5-të, Tiranë 2015,  ISSN 2224-7718, fq. 71-74.  
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 Fehmi Xhemo Gjergji Mero, Irena Kallço, Lorena Hyska, Spiro Gjançi “Zhvillimi Rural dhe Bujqësia 

(Blegtoria) e Qëndrueshme. (Studimi i rastit të Komunës së Voskopojës)”. Bulletin i Kërkimit shkencor 

në bujqësi dhe prodhimin shtazor për zhvillimin rural. Akademia e Shkencave e Republikës së 

Shqipërisë, V.1, Viti i 5-të, Tiranë 2015, ISSN 2224-7718.  fq. 27-36 

 Arqilea Mato, Gjergji Mero, Avni Spaholli, “Disa ekotipe të sherebelës për prodhimtarinë dhe cilësinë 

e principeve aktive” Buletini Shkencor I Universitetit “Fan S. Noli”, Nr. 28, 2014. ISSN: 2078-7111,     

fq 7-18 

 Qatip Doda, Nikollaq Bardhi, Zyhdi Teqja, Gjergji Mero, Irena Kallço, Bujar Zeka “Effect of Different 

Limestone Rates on Yield and Yield Indicators of a Sage (Salvia officinalis L.) Ecotype, (Online 

International Interdisciplinary Research Journal {Bi-Monthly}, Impact Factor-2.217, ISSN2249-9598, 

Volume-IV, Issue-IV, July-Aug 2014). fc 7-14. 

 Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Besnik Skënderasi, Spiro Gjançi, “Effects of nitrogen sources and levels 

on Yield and nutritive values of spinach (Spinacia oleracea L), Journal of International Academic 

Research for Multidisciplinary (JIARM), Imp Fac.-1.393, ISSN: 2320-5083, Volume2, Issue2, March 

2014, pg. 327-337.   

 Besnik Skënderasi, Gjergji Mero, Nevruz Zeka, Myzejen Hasani, Magdalena Cara, “Determination of 

terms and effectivenes of fungicides more convenient in apple scab  control in Korça region in 

Albania), (Journal of International Academic Research for Multidisciplinary (JIARM), Impact Factor-

1.393, ISSN:2320-5083, Volume 1, Issue 12, January 2014.  pg. 333-346. 

 Nikollaq Bardhi, Elisabeta Susaj, Erta Dodona, Irena Kallço, Gjergji Mero, Lush Susaj, “Productivity 

Indicators of Five Safflower Cultivars (Carthamus tinctorius L.) Grown under Lushnja, Albania, 

Climatic Conditions, (Online International Interdisciplinary Research Journal {Bi-Monthly}, Impact 

Factor-2.2089, ISSN 2249-9598, Volume III, Issue VI, Nov-Dec 2013, pg 1-10.   

 Gjergji Mero, Lorenc Ekonomi,, “Correlation and path coefficient analysis of some quantitative traits 

in wheat (Triticum Aestivum), (Journal of International Academic Research for Multidisciplinary 

(JIARM), Impact Factor-1.393, ISSN no. 2320-5083, Vol. 1 Issue 12, January 2014, pg 395-400   

 Besnik Skënderasi, Gjergji Mero, Nikollaq Karapanci, Ylber Bylyku. “Përdorimi i feromoneve në 

prognozim-sinjalizimin e krimbit të mollës”. Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Nr. 26, 

2013. ISSN: 2078-7111, pg 6-14 

 Kristaq Teneqexhi, Gjergji Mero, Edmond Spahiu, “Industria e birrës nën “diktatin” e cilësisë së 

maltit” Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Nr. 26, 2013. ISSN: 2078-7111, fq 58-63 

 Besnik Skënderasi, Myzejen Hasani, Gjergji Mero, Nevruz Zeka, “Përdorimi i programit “RIMpro” 

në prognozimin e kromës së mollës në rrethin e Korçës, Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. 

Noli” Nr. 22, 2011. ISSN: 2078-7111, fq. 53-58  

 Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Nikollaq Roshanji, Besnik Skënderasi, “Ndikimi i moshës së fidanëve 

në rendimentin dhe treguesit e cilësisë së kultivarit të qepës”, Buletini Shkencor i Universitetit “Fan 

S. Noli”, Nr. 22, 2011. ISSN: 2078-7111, fq. 7-14 

 Eleina Qirici, Mamica Nene, Gjergji Mero, “Përshtatja e produktit turistik me tregun-një teknike e 

përdorur në zonën rurale” Revista Shkencore “Ekonomia dhe Tranzicioni” Fakulteti Ekonomik, UT, 

Nr. 4 (64), 2010, ISSN 2079-407X, fq 85-93. 
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  Besnik Skënderasi, Myzejen Hasani, Gjergji Mero, Nevruz Zeka, “Metoda tradicionale e 

prognozimit të kromës së mollës (Venturia Inaequalis), metodë efikasëse për luftimin e kësaj 

sëmundjeje”, The traditional Prognosis method of the apple scab (Venturia Inaqualis) as one of the 

most Effective methods to fight this disease.  Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 20, 

2010. ISSN: 2078-7111, fq 29-34 

 Gjergji Mero, Kristaq Teneqexhi, Edmond Spahiu, Demir Arza, “Studim i parametrave bio-

agronomikë të disa genotipeve të grurit të butë në rajonin e Korçës”, Buletini Shkencor i Universitetit 

“Fan S. Noli”, Nr. 20, 2010. ISSN: 2078-7111 pg. 7-12 

 Nevruz Zeka, Thoma Nasto, Gjergji Mero, “Ndikimi i dendësisë së bimëve dhe i kultivarëve mbi 

disa element prodhues të qepës”, Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 18, 2009. ISSN: 

2078-7111   fq 74-81 

 Gjergji Mero, Evri Pepo, Spiro Gjançi, Robert Naçi, “Kontribut i studimit të germiplazmës së elbit 

distik të kultivuar në rajonin e Korçës”, Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 18, 2009. 

ISSN: 2078-7111, fq 10-17 

 Spiro Gjançi, Gjergji Mero, Nevruz Zeka “Allogami and its damaging mechanisms in agronomical 

and chemical technological parameters in cultivating plants” The annals of “Valahia” University of 

Tergoviste, Rumania, November 2009. ISSN 2065-2720 pg 40-43 

 Nevruz Zeka, Thoma Nasto, Gjergji Mero, Spiro Gjançi, Aleksandër Qeleshi,  “Efect of plant 

densities on the yield and yield characteristics of onion” The annals of “Valahia” University of 

Tergoviste, Rumani, November 2009. ISSN 2065-2720, pg 35-39 

 Gjergji Mero, Nikollaq Bardhi, Thoma Qirjo, Nevruz Zeka, “Ruajtja e resurseve natyrore të 

sherebelës dhe mundësi për kultivimin e saj në Rrethin e Kolonjës”. Bulletin of University “Fan S. 

Noli” Nr 16, 2008  fq 68-76 

 Remzi Keco, Gjergji Mero, “Industria e verës dhe potencialet e zhvillimit të saj në rajon” Bulletin Nr 

13, 2006 University “Fan S. Noli” Korçë. Fq. 39-51 

 Selim Karaj, Gjergji Papa, Gjergji Mero, “Studim i vlerave ushqimore të foragjereve bishtajore një e 

shumëvjeçare për njomishte, bar të thatë dhe koncentrat”. Bulletin Nr 11, 2005 University “Fan S. 

Noli” Korçë. Fq. 143-149 

 Irfan Tarelli, Gjergji Mero, Gëzim Xhixha. Mundësi për ekstensionin bujqësor privat në rajonin  e 

Korçës. Buletini Nr 11, 2005  Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. Fq. 104-110 

 Gjergji Papa, Nikollaq Roshanji, Gjergji Mero. Pemtaria në rajonin e Korçës dhe ardhmëria e  

zhvillimit të saj. Buletini Nr 9, 2005  Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, fq 40-51 

 Kristaq Teneqexhi, Gjergji Mero, “The selection of the young cultivars of the wheat seeds, some 

real possibilities for the growth production”. Bulletin Nr 7, 2004, University “Fan S. Noli” Korçë. fq. 

22-30 

 Thoma Qirjo, Gjergji Mero. Vlerësime mbi punimin e tokës. Buletini Nr 7,  2004  Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë, fq 63-73 

 Gj. Mero, etj,. Konsiderata mbi shkuljen e patateve me makina shkulëse me grilë tërthore. Buletini 

Nr 5, 2003  Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 

 Gj. Mero, etj,. Disa karakteristikave cilësore të specieve spontane. Buletini Nr 5, 2003  Universiteti 

“Fan S. Noli” Korçë 
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 Gj. Mero, etj, Bimët spontane të dobishme të  florës shqiptare dhe disa vlera të tyre. Buletini Nr 3, 

2001  Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 

 Gj. Mero, etj, Ndikimi i afatit të mbjelljes dhe dendësisë së  bimëve në  prodhimtarinë e grurit në 

zonën e Korçës.  Buletini i Shkencave Bujqësore Nr. 4, 1999. 

 Gj. Mero, Studim mbi efektin e thellësisë së vendosjes së farës të grurit në parametrat  bio-

fiziologjike dhe agronomike.Buletini i Shkencave Bujqësore Nr.4 1998. 

 Gj. Mero, etj,. Afati optimal i lënies së jonxhës për farë në zonën e Korçës. Buletini i Shkencave 

Bujqësore Nr.3, 1998. 

 

 Kumtesë  “Edukimi i të rinjve me dashurinë ndaj tokës dhe fermës” mbajtur në seminarin rajonal të    

organizuar nga Fondacioni AGRINET dhe Fakulteti i Bujqësisë, Universiteti “Fan S. Noli” Gjergji 

Mero, Korçë 17 dhjetor 2017. 

 Kumtesë në Konferencën “European Academi 2012” me temë  “Probleme të integrimit të 

bujqësisë shqiptare në ekonominë europiane”, Universiteti “Fan S. Noli”, Instituti i Studimeve 

Ndërkombëtare, Fondacioni Fridrich Ebert, Gjergji Mero Korçë 21-26 maj 2012.  

 Kumtesë në Konferencën shkencore “Procesi i Bolonjës dhe Universiteti i Korçës” me temë: 

“Aspekte të punës për implementimin e Procesit të Bolonjës në Universitetin “Fan S.Noli”, Korçë” 

Gjergji Mero, Ali Jashari, Gjergji Pendavinji, Ilir Sosoli, Korçë, 26 mars 2010. 

 Kumtesë në konferencën e parë shkencore kombëtare e infrastrukturës së cilësisë me temë: 

“Bilanci cilësor dhe ekologjik i prodhimeve ushqimore Gjergji Mero, Spiro Gjançi. Tiranë 19 maj 

2009. ISBN:978-99956-772-0-6, fq 132-135 

 Kumtesë mbajtur në seminarin rajonal: “Origjina dhe Evolucioni i Kooperativizimit”, me temë: 

“Kooperativat e Fermerëve në agrobiznes”, organizuar nga Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe 

MK, në bashkëpunim me Drejtorinë e Shkencës dhe Shërbimit Këshillimor, Zyra Rajonale Korçë,  

Gjergji Mero, Besnik Skënderasi, Nevruz Zeka, Korçë 7-8 maj 2009  

 Kumtesë: “Zgjidhje e alternuar për prodhimin e karburanteve biologjike nëpërmjet kultivimit të 

bimëve vajore (biodiesel) dhe leverdisshmëria e tyre”. Seminar rajonal organizuar me 

ekstensionistë dhe specialistë të bujqësisë nga Drejtoria e Shkencës dhe Shërbimit Këshillimor, 

Zyra Rajonale Korçë,  Gjergji Mero. nëntor 2006. 

 Kumtesë: “Probleme, prirje zhvillimi dhe perspektiva të prodhimit foragjer në zonën mesdhetare 

paramalore”. Seminar rajonal organizuar me specialistë të bujqësisë dhe ekstensionistë nga 

Drejtoria e Shkencës dhe Shërbimit Këshillimor, Zyra Rajonale Korçë, 29.3.2005. Gjergji Mero. 

 Kumtesë: Internacional Conference on Regional and Transfrontier Cooperation, “Situata energjitike në 

rajonin e  Korçës dhe perspektiva për të ardhmen”. Prof. as. dr. Gjergji Mero and Msc. Arben Belba, Bitola, 

FYROM, 20-21 Maj 2004, 

 Kumtesë: Internacional Conference on Regional and Trans frontier Cooperation “Vendi e 

energjitikës rajonale në energjitikën kombëtare, krijimi i burimeve të reja energjitike” mbajtur në TEI  

i Kozanit, në kuadrin e lidhjeve ndër universitare për krijimin e eurorajonit. Gjergji Mero, Arben 

Belba, Kozan, Greqi, 27-28 Maj 2004.  

 Kumtesë: “Vlerësimi i disa karakteristikave cilësore të specieve spontane të ngrënshme të florës 

shqiptare”. Mbajtur në Konferencën Shkencore të Universitetit  “Fan S. Noli” me rastin e 30 vjetorit 

të tij, Gjergji Mero. Dhjetor 2001. 
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 - Kumtesë me temë: “Salt stress: Assesment of salt content in the waters of the Devoll River, Albania,   

  for plant irrigation”, mbajtur në “VII International Agriculture Biological & Life Science Conference” 07-10   

  September, 2025, Istambul, Turtey. Adrian Maho Sulltanë Ajçe, Gjergji Mero, Besnik Skënderasi.  

 - Kumtesë me temë: “Management of abiotic stress in plants in the Korça region as a result of changing   

  agro-climatic indicators” mbajtur në   “3th International Conference on Sustainable Agriculture Farming    

  System” organizuar nga Universiteti i Tetovës, Maqedoni e Veriut. Adrian Maho, Gjergji Mero, Besnik   

  Skënderasi, Tetovë 7-8 maj 2025, JASRD | Journal of Agriculture and Sustainable Rural   

  Development | Vol.3 / No.5-6 / (2025) Pg: 9 – 17. DOI: https://doi.org/10.62792/ut.jasrd.v3.i5-6.p3112 

- Kumtesë me temë: “Quality attributes and food waste in apple value chain: a consumer perspective”    

    mbajtur në   “2nd International Conference on Sustainable Agriculture Farming System” organizuar nga  

  Universiteti i Tetovës, Maqedoni e Veriut. Adrian Maho, Gjergji Mero, Gjergji Papa, Skënderasi,    

                       Nikollaq Roshanji, Tetovë 15-17 maj 2024, Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development     

    (JSARD) ISSN: 2955- 2265 (online) 

- - Kumtesë me temë: “Quality attributes and food waste in apple value chain: a consumer perspective”    

    mbajtur në   “2nd International Conference on Sustainable Agriculture Farming System” organizuar nga  

    Universiteti i Tetovës, Maqedoni e Veriut. Dorjan Marku, Gjergji Mero, Tetovë 15-17 maj 2024,   

 Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development (JSARD) ISSN: 2955- 2265 (online) 

- Kumtesë me temë: “Circular approach as an alternative for escalating constraints in the agri-food 

system: A case study for livestock farms in Albania. Dorian Marku, Gjergji Mero, Aldona Minga, 

mbajtur në  “8th International Scientific Conference - EMAN 2024. Faculty of Economics, University of 

Rome Tor Vergata, Italy. 21 march 2024 (në proces publikimi me proceeding) 

  -Kumtesë me temë: “Adaptatiing Agroecosystems to Climate Change to Maintain Sustainability”   

    mbajtur në “1st International Conference on Sustainable Agriculture Farming System” organizuar nga  

    Universiteti i Tetovës, Maqedoni e Veriut. Adrian Maho, Gjergji Mero, Gjergji Papa, 17-19 maj 2023,   

    Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development (JSARD)  

 –Kumtesë me temë: “Development trends of agriculture sector and subsectors in Albania. Prospects of 

Rural youth” mbajtur në “Brescia International Conference Rural Youth and the New Youth Guarante” 

Brescia 22’. Dorian Marku, Myqerem Tafaj, Enkelejda Emiri Sallaku, Gjergji Papa, Gjergji Mero,  

  Brescia 14 Septembre 2022, Conference Proseding ISBN: 978-989-781-753-3  fc 102-105 

  https://rnyobservatory.eu/web/wp-content/uploads/2023/03/Brescia23-Proceeding.pdf 

P- Poster në: The Ninth International Youth Conference "Perspectives of Science and Education" "Study     

     of the Environmental Suitability of Soft Wheat Cultivars from the Perspective of Statistical Analysis"    

     Gjergji Mero, Besnik Skënderasi, Arben Malo, New York USA, 10 November 2021; ISBN 978-1-  

     77192-525-9,  fq.15-22 

 - -Poster në Kongresin Ndërkombëtar “International Rating Academy Congress village institutes and   

     new searches in education”  me temë: “The propagation of medicinal plants in the region of Korça,    

     and opportunities for their cultivation”, Gj. Mero, N. Zeka. Çanakale Turqi, 2-3 maj 2019. E-ISBN: 978-    

     605-80644-1-6 fq. 225-242 

- Kumtesë në Konferencën Ndërkombëtare “Interregional developments in geographical, historical, 

social, economical and cultural focus” me temë “Characterication and classification of soil organic field 

of Maliq, region of Korça” organizuar nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli” 

Avni Spaholli, Fran Gjoka, Gjergji Mero, Yllson Shahinlli, Korçë 3 nëntor 2017. Vjetari Shkencor 5/1 

“FEF” Botim i veçantë i Buletinit Shkencor të Universitetit “Fan S. Noli”, ISSN 2078-7171. fq 292-311.  
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 - Poster me temë: “Efekti i plehërimit azotik në rritjen dhe prodhimin e patlixhanit” mbajtur në 

Simpoziumin e XI Ndërkombëtar Biodiversiteti ruajtja dhe përdorimi i qëndrueshëm-faktor kyç për 

zhvillimin rural. Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Edmond Spahiu, Robert Naçi, Tiranë 21 dhjetor 2015. 

ISBN: 978-9928-40-709-2 

- Kumtesë me temë: “Pastoralism and its role on the unfavorable development of the Korça region” 

mbajtur në Simpoziumin e XI Ndërkombëtar Biodiversiteti ruajtja dhe përdorimi i qëndrueshëm-faktor 

kyç për zhvillimin rural. Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Spiro Gjançi. Tiranë 21 dhjetor 

2015. ISBN: 978-9928-40-709-2 

- Kumtesë në Konferencën e II-të Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit të 

Fakultetit të Bujqësisë Korçë me temë: “Studimi i varësisë periudhë vegjetative kallëzim-pjekje dhe 

produktivitetit tek disa genotipe të grurit të butë në rajonin e Korçës”. Gjergji Mero, Kristaq Teneqexhi, 

Korçë, 25-26 Shtator 2015. Proceedings book. ISBN: 978-9928-146-41-0 Vol. II, No.1  fq. 172-176 

- Poster në Konferencën II-të Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit të 

Fakultetit të Bujqësisë Korçë me temë: “Efekti i dozave të ndryshme të plehrimit azotik në rritjen dhe 

prodhimin e pjeprit” (cucumis melo L.) Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Fakulteti i Bujqësisë, Korçë, 25-26 

Shtator 2015. Proceedings book. ISBN: 978-9928-146-41-0 Vol. II, No.1  fq. 115-118. 

- Kumtesë në Konferencën e II-të Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit të 

Fakultetit të Bujqësisë Korçë me temë: “Biomorfologjia dhe simptomatologjia e dëmit shkaktuar nga 

mushkonja galeformuese e mollës” Besnik Skënderasi, Gjergji Mero, Niko Roshanji, Shkëlqim 

Mullanji. Fakulteti i Bujqësisë, Korçë, 25-26 Shtator 2015. Proceedings book. ISBN:978-9928-146-41-

0 Vol. II, No.1 fq. 8-12 

- Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare të tokës “The land, fertilization organo-mineral 

and quality of microflora” Irena Kallço, Gjergji Mero, Eva Pjetri, mbajtur në UBT 4-6 Maj 2015,  

- Poster në Konferencën e 8-të shkencore ndërkombëtare për bimët mjekësore dhe aromatike të 

vendeve të Europës juglindore  “Productivity and quality of red beet (Beta vulgaris Var. Esculenta) as 

affecting by planting dates plant population nitrogen fertilizer levels” Nevruz Zeka, Gjergji Mero, 

Besnik Skënderasi; Durrës 19-22 maj 2014, Proceedings ISBN: 978-99956-10-66-1, fq 293-294 

- Poster në Konferencën e 8-të shkencore ndërkombëtare për bimët mjekësore dhe aromatike të 

vendeve të Europës juglindore me temë: “Testing of some ecotypes of sage for productivity and active 

principles quality (sage zonal scheme test 2012-2015, Upper Koplik, M. Madhe” Arqilea Mato, Gjergji 

Mero, Kostandin Hajkola; Durrës 19-22 maj 2014, Proceedings ISBN: 978-99956-10-66-1, fq. 376-382 

- Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare WASET 2011 me temë: “Analysis of the 

destination towards sustainable tourism” Eleina Qirici, Ilir Sosoli, Gjergji Mero Year 7, Issue 77, June 

2011. France pISSN: 2010-376X, eISSN: 2010-3778 (Electronic Journals Library), pp.1427-1432. 

- Kumtesë në Konferencën e I-rë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit të 

Fakultetit të Bujqësisë Korçë me temë: “Aspekte të kultivimit dhe përmirësimit të bimës së loliumit” 

Gjergji Mero, Edmond Spahiu. Korçë, 27-28 maj 2011. Proceedings book. ISBN: 978-9928-14-603-8, 

Vëll. 1 Nr. 2. fq. 246-250.   

- Kumtesë në Konferencën e I-rë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit të 

Fakultetit të Bujqësisë Korçë me temë: “Lidhja e ngrohjes globale me përqëndrimin e CO2 dhe ulja e 

efektit serë të tij nëpërmjet shfrytëzimit të energjisë së ripërsëritshme” Thoma Lice, Gjergji Mero. 

Korçë, 27-28 maj 2011. Proceedings book. ISBN: 978-9928-14-603-8 Vëll. 1 Nr. 2  fq. 213-220  

-   

- 
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  - Kumtesë në Konferencën e I-rë Shkencore Ndërkombëtare të Bujqësisë Ushqimit dhe Mjedisit të 

Fakultetit të Bujqësisë Korçë me temë: “Ndikimi i dendësisë së bimëve dhe plehrimit azotik në 

prodhimin e lakrës kokë” Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Spiro Gjançi, Besnik Skënderasi, Korçë, 27-28 

maj 2011. Proceedings book. ISBN: 978-9928-14-603-8. Vëll. 1 Nr. 2. fq. 121-126. 

- Kumtesë në Konferencën e I-rë shkencore ndërkombëtare “South Eastern part of Albania the 

Possibilities & Challenges of Albanian and Western Balkan Countries towards the Integration 

processes” me temë: “Zhvillimi i kapaciteteve të kërkimit teknollogjik dhe inovacionit, faktor me rëndësi 

per integrimin rajonal dhe europian të vendit” organizuar nga Fakulteti Ekonomik, University “Fan S. 

Noli”, Gjergji Pendavinji, Gjergji Mero. Korçë 29-30 tetor 2010. ISBN: 978-99956-98-13-3, fq. 336-340 

 -Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare të Alb-shkencës me temë: “Përcaktimi i triazineve 

me përdorimin e TYROSINASE OPEE duke vepruar në kloroform”  Dalina Lelo, Luigi Kampanella,  

Gjergji Mero, Alban Ylli,   Tiranë, 2-5 september 2010, ISSN 2073-2244,Vol. IV, Nr 1, 2011 fq 41-47. 

-  Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare të Alb-shkencës me temë: “Studimi dhe 

përcaktimi i metaleve të rënda në tokat bujqësore të fushës së Korçës”  Dalina Lelo, Luigi Kampanella, 

Avni Spaholli, Spiro Gjançi, Gjergji Mero, Tiranë, 2-5 shtator 2010. 

- Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare “III. Balkan Universities network meeting - Balkan 

spring educational conference” me temë: “The Establishment of Higher Over Through Cooperation in 

National, Regional and European Level” Gjergji Mero, Edirne, Turqi 7-8 maj 2010. 

 -Kumtesë në International Conference – Economic and Social Challenges and problems 2009 – At the 

time of global Crisis and Integration, me temë “Shtytësit financiarë dhe impakti i tyre ne zhvillimin 

bujqësor në rajonin e Korçës si një rast studimi”. Ilir Sosoli Sosoli, Gjergji Mero, mbajtur në Fakulteti 

Ekonomik, University i Tiranës, 11-12 December 2009. Vol. II. fq. 431 -439. ISBN: 978-99956-811-7-3 

fq 431-439 

- Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare të Alb-shkencës “Studiuesit shqiptarë në rrjedhat 

e shkencës botërore” Takimi I katërt vjetor ndërkombëtar IASH-2009” me temë: “Efekti I depresionit bio-

gjenetik në parametrat agronomikë dhe kimiko-teknologjikë në bimët allogame në rajonin e Korçës”. 

Gjergji Mero, Spiro Gjançi, Kristaq Teneqexhi, Nevruz Zeka. Tetovë, Maqedoni.  31.08- 02.09 2009,  

   fq. 262 

- Poster në Konferencën shkencore ndërkombëtare “Lakes and Nutrient Loads” me temë: “Efect of 

nitrogen fertilization rates on leaching losses groundwater to onion crop of Starova area” Nevruz 

Zeka, Thoma Nasto, Gjergji Mero, Besnik Skenderasi, Pogradec 24-26 april 2009. ISBN 99956-47-

04-4. fq. 256-260 

- Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare në kuadër të Rrjetit të Universiteteve 

Shqipfolëse “Arsimi i Lartë, problemet e sotme dhe sfidat e së ardhmes”, me temë: “Strategjia 

kombëtare për Arsimin e Lartë (SKAL) dhe universitetet rajonale” Gjergji Mero, Ali Jashari. 

University UFO Tiranë, 21-22 mars 2009., ISBN: 978-99956-19-39-4. fq.71-78 

 -Kumtesë në Konferencën shkencore ndërkombëtare “Sistemi shqiptar universitar, didaktika dhe 

rekrutimi i pedagogëve” organizuar nga ambasada italiane në bashkëpunim me Universityn “Fan S. 

Noli” me temë: “Rekrutimi i pedagogëve të rinj në Universityn “Fan S. Noli”, profesionalisht të aftë 

dhe të kualifikuar, ka qënë dhe mbetet detyrë parësore e tij”.  Gjergji Mero, Korçë 12-13 shkurt 

2008. Proceedings 2007-2008, , ISBN 978-99956-47-12-4, fq. 452-455 

-  
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shkencore kombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anëtar i 

Bordit Drejtues 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pjesëmarrje si moderator në 
aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, 
kongrese, konferenca) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eksperienca të mobilitetit  

ndërkombëtar si lektor apo si 

kërkues shkencor 

 
 
 
 
 
 
 

Udhëheqje në doktoraturë: 

 - Poster ““The risk of desertification in Albania“ 37th Croatian Symposium on Agriculture” with an 

International Participation”. Opatija,  Robert Damo, Gjergji Mero. Croacia  19-23 february 2001. 

- Poster “Kërkime për rritjen e  dimërqëndresës së grurit  në zonën  paramalore të Korçës, Shqipëri.  

  “5th International Wheat Conference”. Gjergji Mero, Ilir Mehmeti. Ankara, Tuqi.10-14/6/ 1996 

 Anëtar i Komitetit Shkencor në Konferencën e 8th International Multidisiplinary Conference 

on Academic Research for Sustainable Development Goals in a Mediterranean Perspective 

ICTEA 8, 2018, Universitas Sancti Cyrilii-A.D. 1669 Malta, 6-8 December 2018 

 Anëtar i Komitetit Shkencor  në Konferenca e I-rë ndërkombëtare, organizuar nga Fakulteti 

i Bujqësisë të Universitetit “Fan S. Noli” Korçë 27-28 maj 2011. ISBN 978-9928-14-601-4 

 Anëtar i Komitetit Shkencor në Konferenca e II-të ndërkombëtare, organizuar nga Fakulteti 

i Bujqësisë të Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, 25 shtator 2015. ISBN 978-9928-146-41-0 

 Anëtar i Komitetit Shkencor në Simpoziumin e XI Ndërkombëtar Biodiversiteti ruajtja dhe 

përdorimi i qëndrueshëm-faktor kyç për zhvillimin rural. Tiranë 21 dhjetor 2015, ISBN: 978-

9928-40-709-2 

 Kryetar i Komitetit Shkencor në Konferencën e I-rë shkencore ndërkombëtare me temë: 

“South Eastern part of Albania the Possibilities & Challenges of Albanian and Western 

Balkan Countries towards the Integration processes” organizuar nga Fakulteti Ekonomik, 

Universiteti “Fan S. Noli”. Korçë 29-30 tetor 2010. ISBN: 978-99956-98-13-3  

 Anëtar i Bordit Botues të Buletinit “Kërkimi shkencor në bujqësi dhe prodhimin shtazor për 

zhvillimin rural”  Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë,  ISSN 2224-7718. 2014-2016 

 Kryetar i Këshillit Shkencor të Buletinit Shkencor të ”Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, në   

vitet 2008-2016 

 

 Moderator në Konferenca Ndërkombëtare “Ballkani në mes të Lindjes dhe Perëndimit” 

organizuar nga Universiteti i Prizrenit, Universiteti i Tiranës, Universiteti Valova, Turqi, 

Universiteti “Fan S. Noli” i  Korçës.  Prizren, Kosovë 5-7 Qershor 2013 

 Moderator në Konferenca Ndërkombëtare: “Balkan Universities network meeting- Balkan 

spring education conference” may 7-8, 2010 Trakya, Turkey.  

 Moderator në International Davraz Congress “Social and economic issues shaping the 

world’s future new global dialogue” 24-27 Shtator 2009, Isparta, Turkey.  

 Moderator në “1st International Conference on Sustainable Agriculture Farming System” 

organizuar nga Universiteti i Tetovës, Maqedoni e Veriut, 17-19 maj 2023. 

 

- Pozicioni: Lektor në Universitetin e Tetovës, Maqedoni, Periudha: 2013-2014 (4 muaj )  

- Me kohë të pjesshme (viti akademik 2013-2014) semestri I 

- Lënda: “Lënda e parë në Industrinë Ushqimore”. 

- Pozicioni: Lektor në Universitetin e Prishtinës, Kosovë Periudha: 2014-2015 (5 muaj),  

- Me kohë të pjesshme (viti akademik 2014-2015) sem. II  

- Lënda: Bimët e Arave,  

 

- Hartues i programit të lëndës Fitotekni, si dhe pedagog i ftuar për të zhvilluar këtë lëndë në 

Universiteti “LOGOS” Tiranë, nga viti akademik 2020-2021 dhe në vazhdim. 

 

- Kam udhëhequr Msc Arqilea Mato në programin doktoraturë i cili mbrojti me sukses temën:       

“Vlerësimi i  treguesve morfologjikë, prodhues e kimikë të tre popullatave shqiptare e kultivarit 

“Sllovenia” të sherebelës (Salvia officinalis L)” mbrojtur në UB Tiranë në datë 9 shtator 2019. 
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Aftësitë personale dhe 

kompetencat 
 

Gjuha amtare 

Gjuhë të tjera  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vetë – vlerësimi  
Sipas nivelit europian (*) 

 
Aftësi sociale dhe kompetenca 

 

 
 

 
Aftësi organizative dhe 

kompetenca 
 
 
 
 
 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca  

 
Aftësi artistike dhe kompetenca 

 
Leje drejtimi 

 

 

 

-    Gjuha shqipe 

- Gjuha angleze 
- Gjuha italiane 

Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Dëgjimi Leximi Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht 

Italisht 
Niveli C2 
Niveli B2 

 
Niveli C1 
Niveli B1 

 
Niveli B2 
Niveli B1 

 
Niveli B2 
Niveli B1 

Niveli C1 
Niveli B1 

m
i
r
ë 

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

   
   Kam aftësi të punoj në grup, përshtatem në grupe që i përkasin niveleve të ndryshme studentesh dhe 

personash te tjere. Kam aftësi të mira komunikimi, respektoj mendimin e të tjerëve. Këto aftësi 

reflektohen në punën time të përditshme si pedagog dhe si drejtues. 

 

Zotëroj aftësi të mira organizative. Nga viti  2008 e në vazhdim si drejtues i Universitetit të Korçës dhe 

i Fakultetit të Bujqësisë, jam karakterizuar nga sensi i iniciativës, bashkëpunimit në punën e 

përditëshme, jam organizator i shume aktiviteteve kulturore e sportive që organizohen në Fakultet 

dhe në Universitet. 

 

Korrekt në zbatimin në afat dhe me cilësi të detyrave të ngarkuara nga eprorët, apo detyra për shkak 

të pozicioneve të punës. Aftësitë teknike që zotëroj pasqyrohen në punën time si pedagog i lëndëve: 

Bimët e Arave, Ekstensionit Bujqësor, Bimët Mjekësore dhe Aromatike, si dhe si pjesëmarrës në 

shumë projekte. Kam aftësi për të aplikuar dhe punuar në grup me projektet kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

 

Kam njohuri të mira informatike në përdorimin e programeve Microsoft, Word, Exel, Internet Explorer, 

PowerPoint, për të cilat disponoj çertifikata kualifikimi.  

 
Organizoj evente dhe eskursione të ndryshme brenda dhe jashtë vendit me kolegë dhe studentë 

 

Patentë grupi B,C 

Informacion shtesë   
 

Anekse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


